
Le mois 
dernier

Fév. 1993Il y a 
6 mois

L'an
dernier

170-180
160-165

170-180
160-165

210-235
200-210

375-400
300-310

Calmar
Encornet (Argentine)

État du marché et perspectives
L'offre totale de calmar sur le marché japonais en 
estimée comme suit (unité : 1 000 TM):

1992 est
19911992
210185Stocks au début de 1'exercice
59,3

137,1
196,4
70,2

85Congelé en mer 
Frais
Total partiel 
À la traîne (Pacifique)
À la turlutte (Pacifique)
Pacifique/frais
Total partiel
Pérou et Mexique
Nouvelle-Zélande
Argentine
Nouvelle-Zélande
Argentine
(Quota d'importation)

Calmar 245
330
66Calmar rouge 5,5

62,9
81,7

105,2
68,9

100,6
8,57,2Turlutte 8870,6
0,73,3Chalut 3,25,9

46,2
(53)
658.3
473.3

40Importations
(53)
742.6
522.6

Offre totale
Demande totale
Stocks en fin d'exercice 185220

Alors que les prises japonaises pour les espèces pêchées en 
grande quantité, comme le maquereau et la sardine, baissent 
énormément ces toutes dernières années, celles de calmar 
dans les eaux japonaises n'ont jamais été aussi importantes 
qu'en 1992.
La pêche au filet dérivant dans le Pacifique Nord s'est 
arrêtée en 1993 pour les Japonais. Cependant, en raison de 
prises abondantes de calmar dans les eaux nippones, les 
transformateurs de produits à base de calmar achètent du 
calmar ordinaire à la place du calmar rouge.
Le prix moyen du calmar en 1992 a baissé de près de moitié 
par rapport à 1991, passant de 302 à 166 yens le kilo.

26


