	L'an dernier	Il y a 6 mois	Le mois dernier	<u>Fév. 1993</u>
Calmar	375-400	210-235	170-180	170-180
Encornet (Argentine)	300-310	200-210	160-165	160-165

État du marché et perspectives

- L'offre totale de calmar sur le marché japonais en 1992 est estimée comme suit (unité : 1 000 TM):

estimee c	omme suit (unite: 1 000 im).	1992	1991
Stocks au débu	t de l'exercice	185	210
Calmar	Congelé en mer Frais	85 245	59,3 137,1
Calmar rouge	Total partiel À la traîne (Pacifique)	330	196,4
	À la turlutte (Pacifique) Pacifique/frais	2,9	5,5
	Total partiel Pérou et Mexique	68,9 100,6	81,7
<u>Turlutte</u>	Nouvelle-Zélande Argentine	7,2 70,6	8,5
Chalut	Nouvelle-Zélande Argentine	3,3	0,7
Importations	(Quota d'importation)	40 (53)	46,2 (53)
Offre totale Demande totale		742,6 522,6	658,3 473,3
Stocks en fin	d'exercice	220	185

- Alors que les prises japonaises pour les espèces pêchées en grande quantité, comme le maquereau et la sardine, baissent énormément ces toutes dernières années, celles de calmar dans les eaux japonaises n'ont jamais été aussi importantes qu'en 1992.
- La pêche au filet dérivant dans le Pacifique Nord s'est arrêtée en 1993 pour les Japonais. Cependant, en raison de prises abondantes de calmar dans les eaux nippones, les transformateurs de produits à base de calmar achètent du calmar ordinaire à la place du calmar rouge.
- Le prix moyen du calmar en 1992 a baissé de près de moitié par rapport à 1991, passant de 302 à 166 yens le kilo.